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Kolejna pracownia pod chmurką!
Ruszyła modernizacja ul. Leśnej w ramach zadania 

„Remonty dróg powiatowych w mieście Mysłowice”.
Koncert Marcina Wyrostka zainaugurował 
kameralny cykl „Między wodą a słońcem”.

MOSiR zaprasza 
na 32. Memoriał Jerzego Chromika. 

Dofinasowanie otrzymał projekt 
w Szkole Podstawowej nr 13 - EkoOaza 13-stki.
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Wszystkie śląskie miasta  
na prawach powiatu się 
wyludniają, ale w jednych 
ośrodkach ten proces przebiega 
szybciej, a w innych wolniej. 
Do tej drugiej grupy 
należą Mysłowice. � str. 2
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Wszystkie śląskie miasta na 
prawach powiatu się wyludniają, 
ale w jednych ośrodkach ten 
proces przebiega szybciej,  
a w innych wolniej. Do tej 
drugiej grupy należą Mysłowice. 
Nasze miasto zamyka pierwszą 
trójkę śląskich miast, gdzie 
kryzys demograficzny przebiega 
najmniej dotkliwie. 

W obchodach uczestniczyli przedstawicie-
le władz miasta, radni, przedstawiciele 
straży miejskiej, mysłowickich placówek 

oświatowych, Powiatowej Rady Działalności Pożyt-
ku Publicznego, Mysłowickiej Rady Seniorów, My-

słowickiego Towarzystwa Historycznego im. Jacoba 
Lustiga. Kwiaty złożono pod tablicą upamiętniającą 
100-lecie I Powstania Śląskiego przy ul. Bytomskiej, 
tablicą upamiętniającą Franciszka Bednorza i Wik-
tora Czaję przy ul. Rynek 8 oraz tablicą upamięt-

niającą powstańców śląskich z Mysłowic poległych 
za wolność i polskość Śląska przy ul. Powstańców 
1 oraz przy mogile poległych podczas działań wo-
jennych we wrześniu 1939 r., na cmentarzu przy  
ul. Mikołowskiej.

18 sierpnia 2024 roku, w wie-
ku 40 lat zmarł ogniomistrz 
Sebastian Żołna, funkcjo-

nariusz Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Mysłowicach. Od  
15 kwietnia 2010 roku pełnił służbę  
w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Mysłowicach.

„Komendant Miejski Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Mysłowicach w imieniu 
własnym, funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych tutejszej komendy składa naj-
szczersze wyrazy współczucia Rodzinie 
oraz wszystkim, których dotknęła śmierć 
naszego Kolegi. Cześć Jego pamięci!”

Źródło: PSP Mysłowice

Ogniomistrz Sebastian Żołna 
odszedł na wieczną służbę

Według danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego w 2023 r. liczba ludności  
w naszym mieście wynosiła 71 643. Nato-

miast w tym roku 71 280. Ubyło więc 363 mieszkań-
ców i nie wygląda to źle jak na warunki województwa 
śląskiego. Jeśli chodzi o miasta na prawach powiatu, 
od lat wszystkie śląskie rankingi demograficzne wy-

grywają Żory. Podobnie jest i teraz. W stosunku do 
ubiegłego roku liczba mieszkańców Żor zmalała  
o siedem setnych procenta. Na drugim miejscu są Ka-
towice, gdzie zmiana wyniosła 0,36 proc. Na trzecim 
miejscu są Mysłowice ze współczynnikiem 0,51 proc. 

Główną przyczyną wyludniania się śląskich 
miast jest demograficzna katastrofa, która do-

tknęła Polskę. Rodzi się znacznie mniej ludzi, niż 
umiera. Jak podał Eurostat Polska była w ubiegłym 
roku krajem z największym spadkiem ludności  
w całej Unii Europejskiej. Trzeba jednak pamiętać, 
że o liczbie mieszkańców w konkretnych miej-
scowościach nie decyduje jedynie współczynnik 
narodzin i zgonów. Ważna jest także migracja 

wewnętrzna. Polacy są coraz bardziej mobilni  
i skłonni do zmiany miejsca zamieszkania. Pod 
tym względem mysłowickie trendy demograficzne 
nie wyglądają najgorzej. Co prawda nie jesteśmy 
na plusie, ale na Śląsku na minusie są wszystkie 
duże miasta, a większość ma o wiele poważniejsze 
problemy ludnościowe, niż Mysłowice. 

Taki minus to jak plus

Mysłowice pamiętają!
u 15 sierpnia odbyły się uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego i Rocznicy Powstań Śląskich. 

Prezydent Mysłowic, Dariusz Wójtowicz, zaprosił mieszkańców na wspólne składanie kwiatów  
w miejscach pamięci narodowej w naszym mieście.
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Mysłowice stały się przed wybora-
mi samorządowymi polityczną are-
ną dla działaczy Koalicji Obywatel-

skiej. Gdyby o wyniku wyborczym miała de-
cydować popularność osób popierających da-
nego kandydata, to Dorota Konieczny-Sime-
la wygrałaby zapewne w cuglach i to w pierw-
szej turze. Nad Przemszę zawitali, m.in. marsza-
łek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska, po-
słanka Monika Rosa, czy obecna wiceminister 
Katarzyna Lubnauer. Jak się okazało, pani Do-
rota to także świetna znajoma Donalda Tuska, 
który w internetowym nagraniu wychwalał za-
lety swojej partyjnej koleżanki. Jak mówi dzi-
siejsza młodzież - fejm przebił skalę. Nie prze-
łożyło się to jednak na wynik wyborczy. Skoń-
czyło się na średnim wyniku w drugiej turze. Na 
szczęście dla Dariusza Wójtowicza, pijarowcy 
KO niewiele nauczyli się po przegranej Wojcie-
cha Króla i w 2024 roku popełniali te same błę-
dy co w 2018 roku. Jednym z nich była właśnie 
kampania oparta o wielkie nazwiska spoza My-
słowic. Zupełnym nieporozumieniem okazała 
się zaś kampania hejtu, manipulacji i zwykłych 
kłamstw. Zamiast skupić się na promocji swoje-
go kandydata, sztabowcy KO postanowili zohy-
dzić w oczach mieszkańców postać powszechnie 
lubianego Wójtowicza. Przykry zapach politycz-
nej ściemy można było wyczuć na kilometr. Dziś 
wracamy do kilku najciekawszych smaczków. 

W mieście nic się nie dzieje, 
a to co widać to zasługa Lasoka

To był dopiero absurd. Żaden urzędujący 
prezydent nie pozyskał dla miasta aż tylu środ-
ków zewnętrznych, co Dariusz Wójtowicz. Li-

sta wykonanych inwestycji ledwie mieści-
ła się na jego wyborczych ulotkach. W ciągu 
jednej kadencji Mysłowice pozyskały blisko 
450 milionów złotych. A wracając do Laso-
ka, to wszyscy doskonale pamiętają, że zosta-
ła po nim przede wszystkim...

Toksyczna  
bomba

Wywóz 9 tysięcy ton odpadów nie był ła-
twym zadaniem. Jednak dzięki znacznemu 
zaangażowaniu mysłowickich urzędników, 
trucizna w całości opuściła nasze miasto. 
Aby przykryć ten sukces, przeciwnicy Wój-
towicza wymyślili aferę: odpady usunięto 
niezgodnie z prawem, a miasto będzie mu-
siało oddać pieniądze pozyskane na wywóz. 
Problem polegał jednak na tym, że wszelkie 
formalności z wywozem zostały domknię-
te, zaś nową kontrolę zarządziła służba pod-
legła Koalicji Obywatelskiej. Zrobiła to na 
kilkanaście dni przed wyborami! 

Wójtowicz i jego ekipa 
doją miasto

Świetnym przykładem manipulacji był argu-
ment o zarobkach prezydenta. 20 640 zł - ty-
le zarabia Wójtowicz - krzyczeli działacze KO. 
Problem polegał jednak na tym, że ustawa  
z września 2021 roku określiła z góry pensję 
wójta, burmistrza i prezydenta. Przed 2021 ro-
kiem Wójtowicz sam zmniejszył swoje wyna-
grodzenie do 5 tysięcy złotych. Za podniesie-
niem wynagrodzenia do 20 tysięcy dla Wójto-
wicza byli radni... Koalicji Obywatelskiej.

I wożą się  
po mieście

W pierwszym roku urzędowania prezydent 
sprzedał miejską limuzynę, a środki przekazał 
na budowę Schroniska dla Zwierząt. Jedynym 
urzędowym autem jest wysłużony citroen, któ-
rym porusza się - osobiście, bez kierowcy - Da-
riusz Wójtowicz oraz m.in. naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa. To właśnie tej ostatniej funk-
cjonariusze KO zarzucali, że dojeżdżała tym 
pojazdem na... siłownię. Jak się później okaza-
ło pani naczelnik w sportowej torbie woziła da-
ry dla ukraińskich uchodźców. 

A miasto tonie  
w długach

Największy polityczny kapitał przeciwni-
cy Wójtowicza próbowali zbić na zadłużeniu 
miasta. Zdaniem funkcjonariuszy partyjnych 
miasto znajduje się na skraju bankructwa. Jak 
pokazują oficjalne dane, to kompletna bzdu-
ra. Zadłużenie Mysłowic w stosunku do do-
chodów wynosi u nas tylko 29 procent. Takie 
miasta jak Chorzów, Sosnowiec, Ruda Śląska 
czy Bielsko Biała są zdecydowanie bardziej za-
dłużone. 

Jan Ostoja

Kampania kapiszonów
u Czy w kampanii wyborczej można 

powiedzieć wszystko, byleby tylko 
osiągnąć cel? 

u Minęło kilka miesięcy od ostatnich 
wyborów do samorządu. Sprawdzamy 
na chłodno „najciekawsze” rewelacje, 
które miały wstrząsnąć mysłowicką 
opinią publiczną. 

Zwłaszcza partia rządząca powinna dbać o wysokie standardy życia publicznego i politycznego. Ciekawe, czy liderzy Koalicji Obywatelskiej wiedzą, co działacze KO wyprawiali podczas kampanii samorządowej w Mysłowicach? Wydali „gazetę”, która złamała wszelkie zasady przyzwoitości i cieniem położyła się na wiarygodności całej partii. 
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Rozpoczął się remont fragmentu uli-
cy Chopina od przejścia dla pie-
szych na skrzyżowaniu z ulicą Mo-

niuszki do skrzyżowania z ulicą Nowowiej-
skiego. Została tam wprowadzona tymcza-
sowa organizacja ruchu.

- Prosimy o zwracanie uwagi na oznakowa-
nie pionowe i poziome. Przepraszamy za utrud-
nienia - informuje mysłowicki magistrat.

Według planu, remont potrwa do końca 
października. 

Źródło: UM Mysłowice

- Prosimy o zachowanie ostrożności  
i stosowanie się do tymczasowej organiza-
cji ruchu. Dziękujemy za wyrozumiałość  
i przepraszamy za wszelkie niedogodno-
ści - informuje Urząd Miasta Mysłowice.

Zakres prac na ul. Leśnej obejmu-
je odcinek od przejazdu kolejowego  
w kierunku ul. Wybickiego o długości 
837 m. Zaplanowano częściową wymia-
nę podbudowy oraz położenie nowej 
nawierzchni bitumicznej. Modernizacja 
potrwa do końca października. Więk-
szość środków na remont pięciu ulic po-
chodzi z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Źródło: UM Mysłowice

Trwa remont peronu 
pierwszego na dworcu 
kolejowym w Mysłowi-

cach. PKP zapowiada także re-
nowację pozostałych peronów 
oraz przejścia podziemnego od 
strony ul. Powstańców. Jakie 
zmiany zostaną wprowadzone?

W 2022 roku miasto zakończy-
ło gruntowny remont dworca au-
tobusowego wraz z częścią przej-
ścia podziemnego przy dworcu 
PKP od strony ul. Oświęcimskiej. 
W jego ramach powstały, m.in. 
nowe zadaszenia dla pasaże-
rów czekających na komunikację 
miejską, wiaty rowerowe, nowe 
oświetlenie, a także elementy ma-
łej architektury, takie jak kosze, 
czy ławki. W przejściu podziem-
nym pojawiły się ruchome scho-
dy, winda, czy platforma dla osób 

niepełnosprawnych. Dotychczas 
czekaliśmy także na remont po-
zostałej części przejścia podziem-
nego od strony ul. Powstańców 
oraz dworca kolejowego, który 
był planowany przez spółkę PKP 
PLK S.A. Jak informuje Katarzy-
na Głowacka z zespołu prasowe-

go PKP, obecnie na stacji Mysło-
wice, na peronie pierwszym wy-
mieniana jest nawierzchnia oraz 
trwa odnawianie wiat. Co wię-
cej, obiekt wyposażony zostanie 
także w nowe ławki oraz gabloty 
informacyjne. To jednak nie ko-
niec prac. W IV kwartale tego ro-

ku zostaną rozpoczęte roboty na 
peronach 2 i 3, które obejmą wy-
równanie nawierzchni i krawędzi 
oraz renowację wiat. Odnowione 
zostanie także przejście podziem-
ne na stacji. Prace przewidziano 
do końca 2025 r.

Źródło: itvm.pl

KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

Dworzec kolejowy wypięknieje

Utrudnienia na Chopina

Leśna do remontu
u Ruszyła modernizacja ul. Leśnej w ramach szerszego zadania „Remonty dróg 

powiatowych w mieście Mysłowice”. Projekt obejmuje naprawę pięciu dróg: 
Obrzeżnej Zachodniej, Sosnowieckiej, Reja, Leśnej oraz Chopina.
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3,9 mln zł 
koszt remontu pięciu dróg

698 tys. zł 
modernizacja ul. Leśnej



Każdego dnia policja łapie set-
ki pijanych kierowców. Tworzą 
oni bezimienną statystykę groź-

nego, nagannego i wstydliwego procede-
ru. Inaczej jest kiedy na podwójnym ga-
zie wpadają celebryci. Tak się stało, m.in. 
z Beatą Kozidrak, której pijana szarża za 
kierownicą zelektryzowała całą Polskę.

Status osoby publicznej  
daje wiele przywilejów,  
ale wiąże się też  
z ograniczeniami. 

Trener i siatkarski działacz Sebastian 
Michalak nie jest tak sławny, jak woka-
listka zespołu Bajm, ale z całą pewnością 

jest znany w Mysłowicach oraz w śro-
dowisku swojej dyscypliny sportu. Za-
siada nawet w komisji rewizyjnej Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej. To mię-
dzy innymi dzięki jego zaangażowaniu, 
w naszym mieście odbywają się zawody  
w siatkówce plażowej na światowym po-
ziomie. Tych zaszczytów nikt nie odbie-
rze Sebastianowi Michalakowi. I trud-
no się dziwić, że internet zawrzał od zło-
ści kiedy popularny trener po 30 latach 
stracił pracę w Mysłowickim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Sprawie - jak to bywa  
w naszym mieście - od razu przyklejono 
polityczną łatkę, a opozycja wobec pre-
zydenta Dariusza Wójtowicza zarzuciła 
mu, że się mści na działaczu. 

Tymczasem portal 
myslowice.net odsłonił 
drugą, ciemniejszą stronę 
tego medalu. 

W kwietniu jadącego samochodem 
Michalaka zatrzymała policja do kon-
troli. W wydychanym powietrzu miał 
3 promile alkoholu. Policja zatrzyma-
ła mu prawo jazdy, a sprawą zajęła się 
prokuratura. Okazało się, że to nie był 
pierwszy tego typu incydent z udzia-

łem trenera. Na podwójnym gazie zo-
stał już wcześniej przyłapany dwa razy, 
w 2006 i 2012 roku. Jak mówią współ-
pracownicy Michalaka z MOSiR, to  
z jednej strony bardzo dobry facho-
wiec, ale też kiepski wzór do naślado-
wania dla młodzieży. 

- Trener, któremu zdarzają się takie 
wpadki nie powinien pracować z dziecia-
kami - mówią chcący zachować anoni-
mowość pracownicy ośrodka sportu. 

Portal myslowice.net skontaktował 
się z Sebastianem Michalakiem, ale 
odmówił komentarza. Nasza redakcja 
przed publikacją tego tekstu zweryfi-
kowała informacje podane przez my-
slowice.net i wszystko co tam napisano 
jest prawdą. 

Po ukazaniu się artykułu 
internet zawrzał po 
raz drugi, ale ton tych 
komentarzy był - delikatnie 
mówiąc - zaskakujący. 

Portalowi zarzucono „brudne” dzien-
nikarstwo. Pojawił się też wątek politycz-
ny, sprowadzający ludzki dramat do ele-
mentu walki opozycji z prezydentem 
miasta. Szkoda, że w powodzi komenta-
rzy zniknął prawdziwy powód tego za-
mieszania. Trzymamy kciuki za trenera 
Michalaka i wierzymy, że poradzi sobie 
ze swoimi problemami. Nie oznacza to 
jednak, że media nie mają prawa, a raczej 
obowiązku pisać o takich sytuacjach. Mil-
czenie oznaczałoby przyzwolenie.� (red)
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Trener na podwójnym gazie Trener na podwójnym gazie 
I... NIC SIĘ NIE STAŁO?

u Kiedy portal myslowice.net jako pierwszy opisał tę historię, internet zaroił się od negatywnych 
komentarzy o „grzebaniu” w cudzym życiu. Czy jednak wolno milczeć w takiej sytuacji? Udawanie, 
że nic się nie stało oznaczałoby przyzwolenie na zachowania, których tolerować nie wolno.
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

REKLAMA

Pielgrzymka rozpoczęła się 
mszą w kościele pw. Ścię-
cia Św. Jana Chrzciciela. 

Następnie cała grupa pojechała 
autokarami do Skarżyc, aby roz-
począć pieszą wędrówkę szla-
kami Jury Krakowsko - Często-
chowskiej.

- Trasa w większości prowadzi-
ła przez lasy i pola, z noclegami w 
Żarkach, Olsztynie i już w samej 
Częstochowie - wyjaśnia Krzysz-

tof Jamrozy, współorganizator 
pielgrzymki i diakon Dekanatu 
Mysłowickiego.

19 sierpnia na Jasnej Górze 
wierni uczestniczyli w mszy św. 
w intencji mieszkańców i władz 
samorządowych miasta, którą 
odprawili ks. Henryk Otremba - 
proboszcz parafii Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela w Mysłowicach oraz 
ks. Bartłomiej Bober, a muzycz-
nie uświetnił ją mysłowicki chór 

Familia, który obchodzi w tym 
roku 20-lecie swojej działalności. 
Mszę św. za chór Familia odpra-
wił Dziekan Dekanatu Mysłowic-
kiego ks. Andrzej Hoinkis. Po 
mszy Drogę Krzyżową na Wałach 
Jasnogórskich poprowadził dia-
kon Krzysztof Jamrozy.

Tradycja mysłowickiej piel-
grzymki trwa od 2015 roku i jest 
organizowana przez rodzinę Jam-
rozów z Mysłowic.

Od 1 sierpnia w 31 
gminach Gór-
n o ś l ą s k o - Z a -

głębiowskiej Metropolii, w tym  
w Mysłowicach, mieszkańcy 
mogą poruszać się Metrorowe-
rami. Z darmowego 60-minu-
towego przejazdu jednośladem 
mogą korzystać posiadacze bi-
letu okresowego, a także... kar-
ty Multisport.

O starcie Metroroweru oraz 
o tym, jak z niego korzystać pi-
saliśmy już w poprzednich wy-
daniach gazety. Informowali-
śmy, że do bezpłatnego korzysta-
nia z motoroweru przez 60 minut 
dziennie uprawnia was posiada-
nie biletu okresowego w systemie 
Transportu GZM. Możecie to 
zrobić za pomocą prostej integra-
cji kont w aplikacji Metrorower  
i systemie Transport GZM. Jed-
nak to nie wszystko.

Do darmowego, 60-minuto-
wego przejazdu Metrorowerem 
uprawnieni są także posiadacze 
karty Multisport. Jak skorzystać  
z tej możliwości?

- Aby skorzystać z tego bene-
fitu, wystarczy odwiedzić stronę 
multisportbike.pl, podać numer 
aktywnej karty MultiSport, ad-
res e-mail, numer telefonu i pod-
stawowe dane osobowe. Po za-
kończeniu rejestracji użytkownik 
otrzyma sześciocyfrowy numer 
PIN, który umożliwi mu codzien-
ne bezpłatne wypożyczenie rowe-
ru na 60 minut nie tylko w GZM, 
ale również w Łodzi oraz kilku-
dziesięciu innych miastach w Pol-
sce, w tym w Warszawie, Wrocła-
wiu czy Białymstoku - informu-

je Łukasz Zych, rzecznik praso-
wy Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

Przypomnijmy, że w naszym 
mieście znajdziecie 20 stacji Me-
troweru, na których łącznie do-
stępnych jest około 150 rowerów. 
Korzystając z tej formy trans-
portu miejskiego, możecie swo-
bodnie przemieszczać się mię-
dzy gminami z możliwością po-
zostawienia roweru w innej miej-
scowości.

Źródło: itvm.pl
tekst: Karolina Migas

Na Jasnej Górze modlili się za Mysłowice i mieszkańców

fot. FB Parafia pw. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela

Prawie 80 pielgrzymów pieszych i 11 rowerzystów udało się w pielgrzymkę 
z Mysłowic na Jasną Górę. Cztery dni wędrówki zwieńczyła msza w intencji 
mieszkańców i władz samorządowych miasta oraz chóru Familia, który 
obchodzi w tym roku 20-lecie swojej działalności.

Jak skorzystać z bezpłatnego 
przejazdu Metrorowerem?



W 
dzisiejszych czasach wielu rodziców 
zastanawia się, jaką drogę wybrać, 
kiedy chodzi o zdrowie ich dzieci. 
Coraz częściej odchodzą od sche-
matycznej opieki medycznej, któ-

ra opiera się głównie na szybkim wywiadzie i receptach 
na antybiotyki. W odpowiedzi na te potrzeby, Locanni zy-
skało nowego pediatrę, który oferuje coś znacznie więcej 
niż standardowe podejście do leczenia.

Dr Maria Grajcarek, z czterdziestoletnim doświadcze-
niem zawodowym, to lekarz, który rozumie, że zdrowie 
dziecka to coś więcej niż tylko fizyczne dolegliwości. Po 
latach pracy w Chorzowskim Centrum Pediatrii oraz Kli-
nice Dziecięcej w Remscheid w Niemczech, zdecydowa-
ła się na powrót do Polski, aby oferować opiekę medycz-
ną opartą na kompleksowym i indywidualnym podejściu 
do pacjenta.

SZUKAJĄC LEKARZA, 
KTÓRY WIDZI WIĘCEJ

Rodzice coraz częściej poszukują lekarza, który potra-
fi spojrzeć na ich dziecko w sposób holistyczny, uwzględ-
niając nie tylko objawy, ale i całościowy stan zdrowia oraz 
jego kontekst. Dr Maria Grajcarek to specjalista, który za-

miast rutynowo przepisywać leki, poświęca czas na zro-
zumienie, co naprawdę dolega młodemu pacjentowi. 
Dzięki swojemu doświadczeniu w neurologii dziecięcej, 
potrafi dostrzec subtelne sygnały, które mogą wskazy-
wać na głębsze problemy zdrowotne.

ALTERNATYWNE METODY 
LECZENIA W SŁUŻBIE ZDROWIU

To, co wyróżnia dr Marię Grajcarek, to umiejętność łą-
czenia medycyny konwencjonalnej z naturalnymi me-
todami leczenia. Jako wykwalifikowany akupunkturzy-
sta, naturoterapeuta i terapeuta konopny, oferuje szero-
ki wachlarz metod, które mogą pomóc w walce z różnymi 
schorzeniami. W swojej praktyce zajmuje się leczeniem 
chorób wieku dziecięcego, problemami układu pokar-
mowego, alergiami, chorobami neurologicznymi i wielo-
ma innymi dolegliwościami, które często wymagają bar-
dziej złożonego podejścia.

WSPARCIE, KTÓRE TRWA 
DŁUŻEJ NIŻ WIZYTA

Dla dr Marii Grajcarek, każda wizyta to coś więcej niż 
szybka konsultacja. To czas, w którym lekarz stara się zbu-

dować zaufanie i zrozumienie z rodzicami, i dzieckiem. 
Wierzy, że prawdziwe zdrowie zaczyna się od pełnego 
obrazu pacjenta - nie tylko tego, co mówi karta zdro-
wia, ale także tego, co można odkryć poprzez cierpliwość  
i empatię.

Dla rodziców, którzy poszukują pediatry, który nie 
przepisuje leków na zasadzie „szybkiego rozwiązania”,  
dr Maria Grajcarek jest idealnym wyborem. Jej podejście 
to inwestycja w długoterminowe zdrowie dziecka, z naci-
skiem na zapobieganie chorobom i dbanie o pełen roz-
wój młodego organizmu. Zapraszamy na wizyty zarów-
no dzieci, jak i dorosłych, którzy pragną czegoś więcej od 
opieki medycznej. Dr Maria Grajcarek jest gotowa zaofe-
rować kompleksową opiekę, której Twoje dziecko potrze-
buje i na którą zasługuje.

Godziny konsultacji: 
czwartki od 10.00-18.00

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24
Mysłowice - Krasowy 

Zapisy tel. 533 339 691 
lub znajdziesz nas na booksy.pl 

Nowy pediatra w Locanni
Opieka dla tych, którzy szukają czegoś więcej.

REKLAMA

JEDNORAZOWE
DARMOWE WEJŚCIE 
NA JOGĘ

Wytnij kupon i otrzymaj

—10 ZŁ NA USŁUGĘ 
KOD EMOCJI

Wytnij kupon i otrzymaj 

*kupon ważny do 30.09.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

*kupon ważny do 30.09.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

Wytnij kupon i otrzymaj 

PAKIET DLA 2 OSÓB 
DRUGA OSOBA 50%
TANIEJ

WARUNEK: Musicie przyjść razem 

*kupon ważny do 30.09.2024
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W trakcie przedstawienia prze-
niesiemy się do czasów Rze-
czypospolitej Szlacheckiej, 

gdzie prosty lud natrafia na coś niezwy-
kłego - tajemniczy obiekt z innej epo-
ki. Co to za czary? Jak wieśniacy pora-
dzą sobie z tym dziwowiskiem? Przeko-
nacie się, że połączenie dawnych czasów 
z cudami współczesności może wywołać 
nie tylko zdziwienie i lamenty, ale przede 
wszystkim salwy śmiechu.

Dlaczego warto przyjść?

To nie jest zwykły spektakl - to inte-
raktywna komedia, w której to Wy, dro-
dzy widzowie, macie wpływ na przebieg 
wydarzeń. Aktorzy będą reagować na 

Wasze sugestie, a cała historia będzie się 
zmieniać na Waszych oczach! Przygotuj-
cie się na niespodziewane zwroty akcji  
i niecodzienne sytuacje, które zapewnią 
Wam niezapomniany wieczór.

Obsada: Natasza Ebert, Dominika 
Józefczak, Bartosz Ebert, Krystian Gi-
żyński, Krystian Wieczorek

Muzyka na żywo: Maja Rączka.
Bilety dostępne są na portalu Kup Bi-

lecik: https://kbq.pl/137039 oraz w ka-
sach MOK. Nie przegapcie tej okazji, aby 
wziąć udział w niesamowitej podróży  
w czasie!

Data: 20 września 2024 (piątek)
Godzina: 20:00
Miejsce: MOK Brzezinka, Kino-Te-

atr „Znicz”, ul. Laryska 5, Mysłowice.

- Ogromnie się cieszę, że miałem zaszczyt otworzyć ten cykl tutaj, 
u nas w Mysłowicach - mówi Marcin Wyrostek.

- Postanowiliśmy wykorzystać naturalne piękno Pro-
menady. Koncerty odbywają się na pomoście, a prze-
strzeń tego miejsca nie pozwala na duże wydarzenia.  
W związku z tym postanowiliśmy spotkać się razem 
z widzami w małym anturażu muzycznym między 
wodą a słońcem - wyjaśnia Michał Skiba, dyrek-
tor Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

25 sierpnia jazzowy koncert zagrał Paweł 
Krawiec Trio. A co przed nami? 8 września 
usłyszymy Nature String Quartet, następnie 
15 września wystąpi młoda pianistka Hania 
Derej. Oba wrześniowe koncerty rozpoczną się 
o godzinie 19.00.

Premiera spektaklu „Mysłowianie”!
u Czy zastanawialiście się kiedyś, co by się stało, gdyby w XVII-wiecznej polskiej wsi pojawił się przedmiot z przyszłości? 

Tego dowiecie się w najnowszym komediowym spektaklu „Mysłowianie”, przygotowanym przez grupę Bez Puenty. 

I gra muzyka na Promenadzie
u W niedzielę 18 sierpnia, przy wspaniałej pogodzie i zachodzącym słońcu, w parku Promenada 

odbył się solowy koncert akordeonisty Marcina Wyrostka. Jego występ zainaugurował 
kameralny cykl „Między wodą a słońcem”, który będzie kontynuowany do połowy września.
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Memoriał Jerzego Chromika 
to impreza sportowa dla 
całych rodzin. Jest to bieg 

uliczny przebiegający ulicami Mysło-
wic. Zawody odbędą się 20 paździer-

nika, a główny dystans liczy 15 km. 
Dodatkowo wszyscy zapaleni biegacze, 
którzy również pragną uczestniczyć  
w tym fantastycznym sportowym wy-
darzeniu i chcą skompletować trofeum 

Trójkąta Trzech Cesarzy, a dystans  
15 km jest jeszcze zbyt wymagający, 
mogą wziąć udział w biegu rekreacyj-
nym na dystansie 5 km lub marszu 
nordic walking na 5 km. Oczywiście 

zawodnicy mają możliwość rywalizacji 
w kategoriach wiekowych oraz klasyfi-
kacji generalnej. 

Tradycyjnie zostaną również prze-
prowadzone biegi młodzieżowe. Naj-
młodsi lekkoatleci będą rywalizować 
na dystansach: 150 m, 400 m i 800 
metrów i również mogą zdobyć pięk-
ny, przygotowany specjalnie dla nich 
medal.

Zgłoszenia online można dokonać 
do dnia 6 października 2024 (włącz-
nie). Zapisy odbywają się poprzez 
stronę internetową DATASPORT. Li-
mit opłaconych uczestników wynosi 
450 biegaczy.

Trofeum Triady.

Każdy uczestnik, który ukończy 
Memoriał otrzyma na mecie odlewa-
ny medal. Natomiast biorąc udział  

w trzech biegach Triady Trójkąta 
Trzech Cesarzy, można skompletować 
wspaniałe trofeum. Każdy z medali 
przedstawia inną wizualizację histo-
rycznego miejsca jakim jest Trójkąt 
Trzech Cesarzy. Obecnie są to granice 
administracyjne miast: Mysłowice, So-
snowiec i Jaworzno.

„Krążek” zawiera elementy 3D, aby 
jeszcze bardziej uatrakcyjnić i wyróż-
nić poszczególne cząstki trofeum. Ca-
łość dopełnia dedykowana szarfa. Spe-
cjalną statuetkę do powieszenia medali 
otrzyma każdy, kto ukończy wszystkie 
3 biegi Triady. Medale można skom-
pletować podczas:
• 28 Międzynarodowego Biegu Ulicz-

nego w Jaworznie,
• 7 Memoriału Janusza Nabrdalika  

w Sosnowcu, 
• 32 Memoriału Jerzego Chromika  

w Mysłowicach.

16 sierpnia kolarze prze-
mknęli przez nasze 
miasto dwa razy. Pią-

ty z siedmiu etapów największe-
go polskiego wyścigu kolarskie-
go rozpoczął się w Katowicach,  
a trasa wiodła m.in. przez Jurę Kra-
kowsko-Częstochowską. W Mysło-
wicach znajdowała się jedna z pre-
mii lotnych, na której, jak zwykle, 
pojawili się mieszkańcy kibicujący 
polskim kolarzom.

Z okazji premii lotnej dla 
mieszkańców przygotowano spo-
ro atrakcji. Można było oznako-
wać rower, skorzystać z atrakcji 
dla dzieci, strefy gastronomicz-

nej, a MPWiK Mysłowice zapew-
niło wodę pitną. Zgodnie z za-
powiedziami pojawił się również 
Czesław Lang, który dziękował 
mysłowiczanom za doping.

- Za to, że jesteście tutaj, za to, 
że kibicujecie, bo to dla was ro-

bimy. Za to jeszcze raz wielkie, 
wielkie dzięki, proszę o mocny 
doping dla kolarzy, a zobaczy-
cie, jak się tu będą pięknie ściga-
li - mówił Czesław Lang, legen-
da polskiego kolarstwa i Dy-
rektor Generalny Tour de Po-

logne, który zapowiedział, że 
wyścig wróci do Mysłowic tak-
że za rok.

- Rzeczywiście Mysłowice wró-
ciły na mapę Tour de Pologne. 
Fantastyczny, cieszący się ogrom-
ną popularnością wyścig kolarski, 
zaliczany do tej najwyższej kla-
sy tourów światowych. Ogrom-
ne zainteresowanie mieszkańców, 
ogromna radość najmłodszych - 
podkreślił Mateusz Targoś, wi-
ceprezydent Mysłowic.

- Chcielibyśmy podziękować 
Wspólnocie Mieszkaniowej z Osie-
dla Transportowców, które przy-
jęło nas bardzo mocno, ciepło,  
z otwartymi ramionami. Tak sa-
mo stowarzyszenia oraz organi-
zacje działające w naszym mieście 
zaangażowały się w to, aby dzisiaj 
dać trochę radości naszym miesz-
kańcom. Tour de Pologne ma to do 
siebie, że przemyka przez Mysło-
wice, ale niesie za sobą fajną ener-
gię - powiedział Michał Skiba, 
dyrektor Mysłowickiego Ośrod-
ka Kultury.

Piąty etap Tour de Pologne 
wygrał Belg Tim Merlier, a Po-
lak Stanisław Aniołkowski zajął 
ósme miejsce. 

Z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Szachów  
w Gierałtowicach zor-

ganizowano silnie obsadzony 
turniej. Wystartowali zawodni-
cy, m.in. ze Skoczowa, Katowic, 
Knurowa, Zabrza, Chorzowa, 
Radzionkowa i Mysłowic. Na-
sze miasto reprezentowali: 
Grzegorz Guła - instruktor 
prowadzący zajęcia szachowe 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Mysłowicach oraz Mateusz 

Kosmala i Daniel Klimanek 
- uczestnicy zajęć szachowych 
organizowanych w MOK. Ry-
walizacja była zacięta, ale zwy-
cięzca mógł być tylko jeden. 
Mateusz Kosmala z Mysłowic 
nie dał szans rywalom, poko-
nując szachistów z większych 
ośrodków. Drugie i trzecie 
miejsce zajęli zawodnicy z Ka-
towic. To był ważny turniej  
i znaczący sukces szachisty  
z naszego miasta. 

Mysłowiczanin wygrał 
TURNIEJ SZACHOWY

Trzy biegi - jedno trofeum
u MOSiR zaprasza na 32. Memoriał Jerzego Chromika. Zawody po raz czwarty wejdą 

w skład cyklu biegowego Triady Trójkąta Trzech Cesarzy.

Tour de Pologne wrócił do Mysłowic
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Od 1 września wszyst-
kie dzieci z Ukra-

iny mieszkające w Polsce zosta-
ną objęte obowiązkiem edukacji 
w polskiej szkole, czyli rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym 
w tzw. zerówce, obowiązkiem 
szkolnym w szkole podstawowej, 
obowiązkiem nauki w szkołach 
ponadpodstawowych. 

Rodziny z Ukrainy będą mo-
gły otrzymać świadczenie ro-
dzinne 800+ i świadczenie Do-
bry Start pod warunkiem, że ich 
dzieci będą uczęszczać do pol-
skiej szkoły.

Dzieci z Ukrainy nadal bę-
dą miały możliwość nauki języ-
ka polskiego dodatkowo - mi-
nimum 4 godziny w tygodniu. 
Okres dodatkowej bezpłatnej na-
uki zostanie wydłużony do 36 
miesięcy. Dla nauczycieli prze-
widziane są dodatkowe szko-

lenia, wsparcie psychologiczne  
i pedagogiczne. Dzieci będą mia-
ły możliwość korzystania z po-
mocy asystenta międzykulturo-
wego. Przewidywane jest wspar-
cie finansowe dla organów pro-
wadzących szkoły.

W roku szkolnym 2024/2025 
uczniowie uczący się w kla-
sie programowo najwyższej  
w szkole funkcjonującej w ukra-
ińskim systemie oświaty nie bę-
dą objęci obowiązkiem uczęsz-
czania do polskich szkół. Mogą 
dokończyć edukację w formu-
le online. Uczniowie w polskiej 
klasie 8. nie będą musieli zda-
wać egzaminu z języka polskie-
go na egzaminie ósmoklasisty.

Według szacunków do szkół 
może trafić nawet 80 tys. nowych 
uczniów (dotąd było ich 277 tys., 
z czego 180 tys. przybyło po wy-
buchu wojny w 2022 roku).

Obowiązek edukacji 
dla dzieci z Ukrainy

Wakacje odbywały się w dwóch tur-
nusach, równolegle w Mysłowicach  
i w Pszczynie. Po tygodniu grupy wy-

mieniły się pobytem między miastami.
- Kilka miesięcy temu na spotkaniu z Fundacją 

Wolne Miejsce i Mikołajem Rykowskim spotkałem 
się również z burmistrzem Pszczyny, Dariuszem 
Skrobolem, który zaproponował pomoc w organi-
zacji letniego wypoczynku dla dzieci z Buczy. Po-
mogły nam fundacje, organizacje pozarządowe, 
które wpłacały środki finansowe, między innymi na 
zaspokojenie potrzeb związanych z wyżywieniem,  
z noclegami, z opieką tutaj w Polsce, w Mysłowi-
cach i w Pszczynie - wyjaśnia Dariusz Wójtowicz, 
prezydent Mysłowic.

Letni wypoczynek rozpoczął się od wycieczki do 
Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, 
podczas której dzieci miały okazję zobaczyć doro-
bek i dziedzictwo polskiego pożarnictwa. Następnie 
w Parku Słupna odbył się intensywny trening rugby 
z Hegemonami, zakończony grillem. 

Koloniści z Buczy mieli też okazję zapoznać się  
z historią Mysłowic w naszym, miejskim muzeum.

- Chcieliśmy pokazać Mysłowice jako historycz-
ne miasto z trudnymi, ale fascynującymi dziejami. 

Dzieci z Buczy były zachwycone - relacjonuje Ta-
tiana Litwinienko, obywatelka Ukrainy mieszka-
jąca w Mysłowicach, pełniąca podczas kolonii rolę 
tłumaczki.

Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego 
dzieci mają zapewnione wejścia do wielu atrak-
cji, m.in. do Śląskiego Ogrodu Zoologicznego, 
Planetarium Śląskiego czy przejażdżkę „Elką”. 

Odwiedziły także Legendię Śląskie Wesołe Mia-
steczko oraz gliwicki park rozrywki Funzeum, 
gdzie zapewniono im bezpłatne wejście z prze-
wodnikiem.

Choć na chwilę zapomnieli o piekle wojnie
u Bucza, gdzie na początku inwazji na Ukrainę rosyjscy żołdacy dokonali masakry ludności cywilnej, stała się 

symbolem okrutnej i barbarzyńskiej wojny. Prawie 50 dzieci z tego miasta przyjechało na dwutygodniowe 
kolonie do Mysłowic i Pszczyny. Dzięki temu miały możliwość choć na chwilę zapomnieć o koszmarze wojny.

Nowe apartamenty w Będzinie

nazamkowym.pl



Dotychczas Ochotni-
cza Straż Pożarna 
Dziećkowice mia-

ła w swoim wyposażeniu trzy 
ciężkie samochody, z których 
jeden ze względu na wiek  
i wysłużenie nie nadawał się 
już do dalszej eksploatacji. 
Przekazany samochód przy-
czyni się zatem do uspraw-
nienia pracy jednostki, a co 
za tym idzie, do zwiększe-

nia bezpieczeństwa na terenie 
Mysłowic.

- Przekazany wóz bardzo 
nam się przyda. Przede wszyst-
kim będzie wykorzystywany do 
pożarów. Może zabrać, m.in.  
5 ton wody, pół tony środka pia-
notwórczego, cały zestaw wę-
ży i pompy. Jest wystarczająco 
doposażony do działań - mó-
wi Tomasz Kula, Prezes OSP 
Dziećkowice.

- Jest to samochód ciężki, ra-
towniczo-gaśniczy, który znacz-
nie zwiększy bezpieczeństwo 
nie tylko mieszkańców dzielni-
cy, ale i całego miasta - mówił 
bryg. Rafał Pietrzyk, Komen-
dant Miejski Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Mysłowicach.

W uroczystości udział wzię-
li przedstawiciele parlamentu, 
władz miasta oraz służb mun-
durowych. 

11www.naszemyslowice.eusierpień 2024 r.

Po latach służby, zabytko-
wa Scania L56, nazy-
wana przez pracowni-

ków pieszczotliwie „Babcią”, opuści-
ła Biuro Obsługi Klienta firmy Sca-
nia w Nadarzynie i trafiła do Central-
nego Muzeum Pożarnictwa w Mysło-
wicach. 

Historia tego egzemplarza Scanii 
sięga 1963 roku, kiedy to opuścił fa-
brykę w Södertälje w Szwecji. Scania 
L56, będąca wtedy nowoczesnym mo-
delem z klasyczną kabiną, przez lata 
służyła jako niezawodny wóz strażac-
ki. Jednak z biegiem czasu, konieczne 
stało się odnowienie pojazdu, co zre-
alizowano w Nadarzynie i Wrocławiu. 

Po dwóch latach intensywnych prac 
„Babcia” odzyskała dawny blask i sta-
ła się prawdziwą perełką w kolekcji.

Przez lata Scania była ozdobą BOK 
w Nadarzynie, ale i atrakcją na wyda-
rzeniach, w tym premierach nowych 
pojazdów Scania i festynach. Zawsze 
przyciągała tłumy zainteresowanych.

Centralne Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach, będące częścią Szla-
ku Zabytków Techniki województwa 
śląskiego, zgromadziło ponad 4000 
eksponatów. Wśród nich znajdują 
się unikatowe samochody, a „Babcia”  
z Nadarzyna z pewnością zajmie 
wśród nich honorowe miejsce.

Źródło: Scania Polska

REKLAMA

Wóz dla ochotników z Dziećkowic
W pierwszą sobotę sierpnia odbyło się uroczyste przekazanie samochodu 
pożarniczego GCBA do Ochotniczej Straży Pożarnej Dziećkowice z rąk Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Mysłowicach bryg. Rafała Pietrzyka.
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Przekazanie wozu strażackiego.

Skandynawska „Babcia” przyjechała do Mysłowic
Pomimo 60. wiosen na karku prezentuje się pięknie, jak przed laty, 
gdy służyła jako niezawodny wóz strażacki w Szwecji. Będzie można 
ją podziwiać w Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. 
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Beneficjentami środków są podmioty  
(z wykluczeniem państwowych jedno-
stek budżetowych) znajdujące się na li-

ście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska 
i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r.  
w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania 
zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wyso-
kości do 50% kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostar-
czyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscyto-
wej 19 w Katowicach w terminie do 30.12.2024 r.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką ku-
rierską, dostarczyć osobiście, za pośrednictwem 

usługi e-doręczeń lub złożyć na elektroniczną 
skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. 
O terminie wpływu decyduje data dostarczenia 
wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporzą-
dzić na obowiązujących formularzach dostęp-
nych poniżej.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie 
dotacji wynosi 3.560.000 zł, w tym:

• NFOŚiGW- 1.560.000 zł
• WFOŚiGW- 2.000.000 zł
Dopuszcza się możliwość zwiększania puli 

środków.

Więcej szczegółów na stronie: https://www.
wfosigw.katowice.pl/ogolnopolski-program-
finansowania-sluzb-ratowniczych.html.

Wybrane zadania będą do-
finansowane ze środ-
ków Funduszu w for-

mie dotacji. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fundu-
szu do wysokości 80% kosztów kwali-
fikowanych z zastrzeżeniem, że wnio-
skowana kwota dofinansowania dla 
jednego zadania nie może być niższa 
niż 100 tys. zł. Maksymalna kwota do-
finansowania dla jednego beneficjen-
ta wynosi do 250 tys. zł. 20% kosz-
tów kwalifikowanych zadania zostanie 
pokryte ze środków własnych. Fun-
dusz przeznaczy na ten konkurs kwotę  
5 mln zł. W udziale własnym Wnio-

skodawcy uwzględnione mogą być 
koszty poniesione w okresie do 3 mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku  
o dofinansowanie. 

Nabór wniosków w ramach Kon-
kursu potrwa do 30 września 2024 
roku do godziny 15:30. Wnioski po-
zytywnie rozpatrzone będą mogły być 
realizowane do 31 października 2026 
roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do 
programu znajdują się na stronie 
WFOŚiGW w Katowicach. 

- Serdecznie zachęcam do udzia-
łu w Konkursie „Zielona Przestrzeń” - 
II Edycja, który skierowany jest do sa-
morządów, celem zagospodarowania 

terenów ogólnodostępnych pod zielo-
ne miejsca wypoczynkowe, ale nie tyl-
ko. Samorządy w ramach przyzna-
nych środków mogą realizować zadania 
związane z budową lub modernizacją 
istniejących ścieżek, alejek wyłącznie 
z materiałów wodoprzepuszczalnych, 
wykonanie miejsc do rekreacji, wyko-
nanie tablic dydaktycznych czy też in-
stalacji dydaktycznych o tematyce przy-
rodniczej i ekologicznej - wyjaśnia Ma-
teusz Pindel, Prezes WFOŚiGW w Ka-
towicach. 

Z konkursu wyłączone są miejsco-
wości, na terenie których utworzono 
„Zieloną Przestrzeń” w poprzedniej 
edycji konkursu.

Ruszyła Zielona Przestrzeń!
u W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach ruszył kolejny nabór wniosków w ramach konkursu 
„Zielona Przestrzeń” - II Edycja. Mogą w nim wystartować jednostki 
terytorialne, a jego celem jest zagospodarowanie terenów zielonych  
w taki sposób, by społeczności lokalne mogły korzystać z ich walorów.

Dotacja na zakup sprzętu ratowniczego!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza nabór wniosków 
na zakup sprzętu ratowniczego dla 
jednostek służb ratowniczych  
z terenu województwa śląskiego  
w ramach „Ogólnopolskiego programu 
finansowania służb ratowniczych”.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Na konkurs z zakresu edu-
kacji ekologicznej Eko-
pracownie pod Chmur-

ką wpłynęły 192 wnioski. Jest to dru-
ga edycja konkursu, a jego celem by-

ło wsparcie finansowe szkół podsta-
wowych i średnich w tworzeniu prze-
strzeni dedykowanych prowadze-
niu zajęć z przyrody, biologii, ekolo-
gii, geografii, geologii i innych przed-

miotów przyrodniczych. Maksymal-
na kwota dofinansowania wynosiła 
70 tys. zł. 

Na ten cel Fundusz 
przeznaczył ponad 5 mln zł.

Z Mysłowic dofinasowanie otrzy-
mał projekt ekopracowni pod chmurką 
w Szkole Podstawowej nr 13 z Oddzia-
łami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi 
im. H. Sienkiewicza - EkoOaza 13-stki.

- Szukamy ludzi, którzy mogą być in-
spiracją. Ludzi, którzy tworzą wokół sie-
bie dobry klimat, do działań na rzecz 
klimatu. Szukamy nauczyciela, na-
ukowca i społecznika. Rozejrzyjmy się 
wokół siebie, bo może znamy takich lu-
dzi, którzy zasługują na tytuł Klima-
tycznego Człowieka Roku? - powiedzia-
ła minister Paulina Hennig-Kloska.

W czwartej edycji konkursu ,,Kli-
matyczny Człowiek Roku” nagrodzo-
ne zostaną trzy kategorie osób, któ-
re w sposób nieszablonowy i innowa-
cyjny działają na rzecz klimatu i śro-
dowiska, a także posiadają osiągnięcia 
w tym zakresie. 

1. Nauczyciel - osoba posiadają-
ca status nauczyciela, która w ramach 
prowadzonych zajęć lekcyjnych i/lub 
dodatkowych (pozalekcyjnych) dzia-
łań:
a. w sposób oryginalny edukuje o kli- 

macie i środowisku i aktywnie 
działa na rzecz zwiększenia wśród 
uczniów, ale też w społeczności 
szkolnej oraz lokalnej, świadomości 
ekologicznej;

b. w innowacyjny sposób uczy na te-
mat możliwości przeciwdziałania za-
chodzącym zmianom klimatu oraz 

adaptacji do tych zmian, w tym ro-
li indywidualnych działań na rzecz 
ochrony klimatu i środowiska;

c. w nietypowy sposób motywuje  
i wspiera uczniów w poszerzaniu 
wiedzy w tym zakresie, a także an-
gażuje społeczność szkolną w inicja-
tywy proekologiczne.
2. Młody Naukowiec - osoba od 18 

do 35 r. ż, która:
a. posiada osiągnięcia naukowe w po-

staci publikacji naukowych lub za-
kończonych badań naukowych w ob-
szarach: ochrony środowiska, ochro-
ny przyrody, zrównoważonego roz-
woju, gospodarki obiegu zamknię-
tego, ochrony klimatu, ograniczania 
skutków zmian klimatu lub mityga-
cji i adaptacji do zmian klimatu oraz 
pokrewnych;

b. wykazuje zaangażowanie społeczne 
i popularyzuje naukę o środowisku 
przyrodniczym i klimacie oraz ich 
ochronie.
3. Społecznik - osoba pełnoletnia, 

która jest zaangażowana w prospo-
łeczne lub edukacyjne działania na 
rzecz ochrony środowiska, ochrony 
przyrody, zrównoważonego rozwo-
ju, gospodarki obiegu zamkniętego, 

ochrony klimatu, ograniczania skut-
ków zmian klimatu oraz adaptacji do 
zmian klimatu oraz pokrewnych, któ-
re mają charakter nieszablonowy i in-
nowacyjny.

 
Zgłoszenia  
do konkursu

Wnioski konkursowe można skła-
dać do 8 września 2024 r. za pośred-
nictwem poczty elektronicznej na ad-
res: klimatyczny.czlowiek.roku@kli-
mat.gov.pl.

 
Nagrody

W każdej z trzech kategorii wy-
łoniony zostanie jeden Zwycięzca 
oraz opcjonalnie dwóch Wyróżnio-
nych, tj.
1. trzy nagrody główne w wysoko-

ści po 30 000 zł brutto dla każdego 
Zwycięzcy w danej kategorii;

2. opcjonalnie sześć nagród w wysoko-
ści po 10 000 zł brutto dla każdego  
z Wyróżnionych

Kolejna pracownia 
POD CHMURKĄ!
u Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, w województwie 
śląskim powstanie 77 nowych pracowni 
dydaktycznych na świeżym powietrzu!  
W tym jedna w Mysłowicach.

Klimatyczni ludzie
u Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło nabór wniosków w konkursie 

,,Klimatyczny Człowiek Roku’’. Termin zgłoszeń upływa 8 września. 
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Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor oraz producent dostarczamy 
na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, 

mosiądzu, ołowiu oraz tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Międzynarodowy koncern zajmujący się handlem aluminium i stalą nierdzewną 
poszukuje do polskiego oddziału firmy pracowników na stanowisko:

ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie do cięcia wodą; 
• przygotowywanie materiałów do obróbki;
• współpraca z działem technologicznym;
• bieżące wyjaśnianie wszelkich nieprawidłowości;
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów;
• uczestnictwo w inwentaryzacji; 
• współpraca z innymi działami;
• oraz inne czynności zlecone przez przełożonego.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętności czytania rysunku technicznego;
• umiejętności obsługi komputera (Office, Outlok itd.);
• sprawnej organizacji pracy;
• umiejętności posługiwania się przyrządami pomiarowymi typu:  

miara, suwmiarka, kątownik;
• doświadczenia w obsłudze maszyn CNC lub gotowości do przyuczenia;
• umiejętności analitycznego myślenia;
• samodzielności w działaniu, dokładności, rzetelności oraz odpowiedzialności  

za wykonane detale;
• mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widłowych;
• dyspozycyjności;
• gotowości do podjęcia pracy w systemie 3-zmianowym; 

OFERUJEMY:
• całoroczne bezpłatne obiady;
• prywatna opieka medyczna PZU Zdrowie;
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin;
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju i podnoszenia swoich kwalifikacji;
• profesjonalny system szkoleń;
• przyjazną atmosferę pracy,;
• multisport;
• benefity socjalne;
• niezbędne narzędzia pracy; 
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji klikając w przycisk aplikowania.

http://www.alinox.pl

Operator i Programista 
Maszyn CNC (Water - Jet)
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

REKLAMA

ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• obsługa oraz programowanie obrabiarek sterowanych numerycznie  

(sterowanie FANUC/ HAAS);
• obsługa programów typu CAD/CAM;
• przygotowywanie materiału do obróbki;
• międzyoperacyjna kontrola jakości wykonywanych komponentów;
• współpraca z działem technologicznym;
• bieżące wyjaśnianie wszelkich nieprawidłowości;
• przeprowadzanie konserwacji obsługiwanych maszyn CNC;
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów;
• współpraca z innymi działami;
• obsługa programów typu ERP w zakresie produkcji;
• oraz inne czynności zlecone przez przełożonego.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętności czytania rysunku technicznego;
• umiejętności obsługi komputera (Office, Outlok - itd.);
• sprawnej organizacji pracy;
• umiejętności posługiwania się przyrządami pomiarowymi typu:  

miara, suwmiarka, kątownik;
• doświadczenia w obsłudze maszyn CNC, lub gotowości do przyuczenia;
• umiejętności analitycznego myślenia;
• samodzielności w działaniu, dokładności, rzetelności oraz odpowiedzialności  

za wykonane detale;
• mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widłowych;
• dyspozycyjności;
• mile widziane doświadczenie przy obsłudze frezarki numerycznej Haas; 
• mile widziana obsługa programu Fusion360 oraz NXCam.

OFERUJEMY:
• całoroczne bezpłatne obiady;
• prywatna opieka medyczna PZU Zdrowie;
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin;
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju i podnoszenia swoich kwalifikacji;
• profesjonalny system szkoleń;
• przyjazną atmosferę pracy;
• multisport;
• benefity socjalne;
• niezbędne narzędzia pracy; 
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie.

Operator i programista 
Maszyn CNC
Miejsce pracy: Mysłowice


